
 
 

 
     

    

  
16 декабря 2024 года № 43-07 

 

 

О проведении дополнительных  

мероприятий по социально- 

экономическому развитию района  

Щукино города Москвы в 2025 году 

 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 г. № 484-ПП                       

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», обращением главы управы района Щукино города Москвы                      

от 10.12.2024 года № 81-07-1736/24, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

 решил: 

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Щукино города Москвы в 2025 году согласно Приложению                        

к настоящему решению. 

2. Главе управы района Щукино города Москвы обеспечить реализацию 

мероприятий, указанных в пунктах 1-8 Приложения к настоящему решению. 

3. Направить настоящее решение в управу района Щукино города Москвы, 

префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы                            

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

 

 

 



2 
 

4. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

округа Щукино в городе Москве. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В.  

 

 

 

 

 

  

Глава муниципального округа 

Щукино в городе Москве                               М.В. Ким 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Приложение  

 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Щукино 

 в городе Москве  

от 16.12.2024 № 43-07    

Распределение средств, выделенных на финансирование дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

районов в рамках 484-ПП по управе района Щукино города Москвы 

№ п/п Наименование расходов 

Плановое 

финансирование 

на 2025 год 

(руб.) 

Примечание 

1. 

Оказание услуг по организации                        

и проведению дополнительных 

мероприятий в сфере досуговой                     

и социально-воспитательной работы                  

с населением по месту жительства 

2 300 000,00 

Проведение 13 мероприятий на территории района Щукино                  

к праздничным и памятным датам для жителей, детей и молодежи 

района  

2. 

Оказание услуг по организации и 

проведению дополнительных 

мероприятий в сфере спортивной и 

физкультурно-оздоровительной работы 

с населением по месту жительства 

1 300 000,00 

Проведение 8 спортивных и физкультурно-оздоровительных 

мероприятий на территории района Щукино к праздничным                  

и памятным датам для жителей, детей и молодежи района 

3. 

Оказание услуг по организации и 

проведению экскурсий в сфере 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту 

жительства для активных и льготных 

категорий жителей района Щукино 

1 870 000,00 

Проведение 13 экскурсионных программ для активных                           

и льготных категорий жителей района Щукино 

4. 

Оказание адресной социальной 

(денежной) помощи льготным и 

нуждающимся категориям граждан, 

проживающих на территории района 

Щукино 

800 000,00 

Оказание социальной (денежной) помощи жителям, постоянно 

зарегистрированным в районе Щукино, в случае понесенных 

непредвиденных затрат и в связи с наступившей трудной 

жизненной ситуацией.   



4 
 

5. 

Закупка театральных билетов к 

праздничным, памятных датам и 

билетов на новогодние представления в 

рамках празднования Нового 2026 года 

для жителей района в сфере досуговой 

работы с населением по месту 

жительства 

1 500 000,00 

Закупки билетов на новогодние представления в Цирк Никулина, 

Храм Христа Спасителя, Центр культуры и искусств «Щукино», 

Москвариум, Байк-Центр и т.д.  на 1 200 000,00 (руб.) 

Закупка билетов в театры города Москвы к памятным и 

праздничным датам для активных жителей и жителей льготных 

категорий на 300 000,00 (руб.) 

6. 

Приобретение живых цветов в рамках 

проведения памятных, значимых и 

праздничных мероприятий на 

территории района Щукино в 2025 году 

623 769, 42 

Приобретение живых цветов для возложения к памятникам и 

памятным доскам, расположенным на территории района 

Щукино, в рамках проведения районных мероприятий, 

посвященных памятным и праздничным датам. 

7. 

Приобретение лестничных гусеничных 

подъемников для инвалидов БАРС – 

УГП – 130  для удовлетворения 

потребностей инвалидов–колясочников 

в беспрепятственном передвижении 

420 000,00 

Приобретение лестничных гусеничных подъемников для 

инвалидов БАРС – УГП – 130 в количестве 2 штук для 

удовлетворения потребностей инвалидов–колясочников в 

беспрепятственном передвижении 

8. 

Установка пандусов в многоквартирном  

жилом доме для обеспечения 

беспрепятственного доступа инвалидов 

- колясочников и других лиц с 

ограничениями жизнедеятельности 

88 030, 58 

Установка пандуса в жилом многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалиды - колясочники и другие лица с 

ограничениями жизнедеятельности по следующим адресам: 

- ул. Рогова, д.18, к.1, под.1 

- ул. Рогова, д.18, к.1, под.2 

Итого: 8 901 800,00  
 

 

 


